2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________________________г.  № _________

МОСКВА

О федеральной государственной информационной системе контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов

[bookmark: _Hlk84863394][bookmark: _Hlk84860481][bookmark: _Hlk84852933]В соответствии с частью 5 статьи 101 Федерального закона от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. [bookmark: _Hlk98154007]Утвердить прилагаемый порядок эксплуатации системы контроля
за формированием и использованием средств дорожных фондов, состав сведений, размещаемых в системе контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов, порядок, сроки, способы представления информации
для ее размещения оператором системы контроля за формированием
и использованием средств дорожных фондов в системе контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов, порядок, сроки, способы размещения владельцами автомобильных дорог общего пользования информации в системе контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов, порядок предоставления информации, содержащейся в системе контроля за формированием
и использованием средств дорожных фондов, в том числе посредством обеспечения доступа к системе контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов, состав содержащейся в системе контроля за формированием
и использованием средств дорожных фондов информации, подлежащей размещению на официальном сайте оператора системы контроля за формированием
и использованием средств дорожных фондов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и порядок размещения такой информации.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023 года и действует
до 1 марта 2029 года.

Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Российской Федерации						                               М.Мишустин